平成２３年９月２９日
各 位

会 社 名 株式会社ＣＦＳコーポレーション
代 表 者 代表取締役社長  石 田 岳 彦
（コード番号：８２２９ 東証第１部）
問合せ先 執行役員管理本部長  植 松 秀 樹
電話番号 ０４５－４７６－７４７４

退職給付制度変更による特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成２４年２月期 第２四半期（平成２３年２月２１日～平成２３年８月２０日）に

おいて下記のとおり特別損失を計上しておりますのでお知らせいたします。なお、本日併せて「平

成２４年２月期 第２四半期決算短信（非連結）」を公表しております。

記

１．特別損失の計上とその内容について

当社は、平成２３年９月１日より現行の適格退職年金制度を廃止し、確定拠出年金制度へ

全面的に移行いたしました。それに伴い、「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企

業会計基準適用指針第１号）を適用し、当第２四半期において特別損失（退職給付制度終了

損）として２億９０百万円を計上いたしました。
この度の制度移行は、退職給付制度の安定的な継続と財務上の不確定リスク及び人件費の

変動リスクの軽減に寄与するものと考えております。
なお、平成２３年８月３日付けで厚生労働省より確定拠出年金規約の承認を受けておりま

す。

２．業績への影響

   上記の特別損失は、平成２３年４月５日に発表いたしました平成２４年２月期の業績予想

に織り込み済みでありますので、業績予想の変更はありません。

以 上